Dum enim corrosivus spiritus acidus, corrodeute sua spirituosa vi hunc volatilissi-

mum destruere nititur spiritum, hic pro sua meliori defensione corporis coagulati formam assumit, & sub hâc se occultat saltem, integris viribus denique emerfurus non aliter uti aqua quæ frigori resistendo se ipsam vi suâ innata in glaciem vertit, & hâc quasi cortice se munit, ubi aliâs à frigore in gas destrueretur) ac ita volatilis noster ac penetrans urinofus spiritus, sub larva quasi ludit, vel sub forma aliquo modo fixati, re ipsa verò adhuc volatilissimi corporis, salis armoniaci videlicet.

Coagulationem verò hanc, & larvatam fixationem, cum omnimoda urinofus acris odoris retentione, à se ipso esse, & non ab acido spiritu effectivè, inde clarum est, quoniam à quovis acido, vel fixo vel volatili, eandem salis armoniaci formam spiritus noster volatilissimus assumit.

Tandem si urinæ noster spiritus coagularetur ab acido passivè, in aliam rem transmurtatus esse planè deberet, quod verò haud fit sed spiritus hic volatilissimus manet idem identicè & numericè qui ante coagulationem erat, & sub larva saltem corporis magis fixati delitescit, non aliter ut supra modò dictum, uti aqua, quæ et si sub forma vitrea, sive glaciei delitescit, re ipsa attrahitur

men

men nil est nisi eadem aqua, quæ ante erat.

Hanc veritatem manifestabit additum sal tartari vel alterius cujusdam alcali lixivium, tali etenim adjecto in momento separabitur, destillando idem urinæ spiritus, eodem pondere & qualitate, isdemque formalibus proprietatibus, quibus antea gaudēbat: Propriumque rursus & subtilem odorem foetidum, & volatilitatem nactus, spiritum vini tam cito coagulabit, ac si nunquam coagulatus antea, vel larvatus fuisset.

Denique si coagulatio spiritus urinosi, sive semifixatio, dependeret à spiritibus corrosivis activè, Tum illi quia ignei quasi sunt, & in sua actione furiosa aliàs penetrantem igneum calorem opponunt, in hunc urinofum simili-gneum spiritum realiter Lunare aliquod Blas, quale in Sale armoniaco observatur, imprimere haud possent.

Nam prout Sal armoniacum ipsum naturâ calidum est, & re ipsa, occultatum tamen igneum urinæ spiritum continet, cujus unica guttula linguæ & labiis applicata vesicas excitare valet, tam subito, ac si penetrantissimum actuale cauterium applicueris; idem que spiritus si rectificaretur & penetrantissimus fieret, adeò volatilis deprehensus

esset, (quod signum caloris ignei) ut vix quovis vase coerceri, & retineri posset, quocunque modò id etiam obturaretur: prætereaque penetrans adeò suo odore, ut neque hominis aut alterius animalis organa illum perferre diu possunt, quin syncopen incurrant: Tamen mirificè adeò & penetranter operatur per Blas aliquod Lunare, ut si Sal armoniacum vitro immittas, & aquam affundas, subito tale insigne excitabitur frigus, ut aquam etiam, si vitrum ei imponeretur, vel huic aspersa sit, in glaciem ire faciat.